
 

 

                                                                                                                     ORIGINALE 
COMUNE DI GIAGLIONE 

Città Metropolitana di Torino 
 

Frazione San Giuseppe n. 1 – 10050 Giaglione (TO) 
Tel. 0122622386  

P.IVA 02879180012 – C.F. 86501150014 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 4/2025 
  

OGGETTO: AREA  TECNICA DEL COMUNE DI GIAGLIONE. AFFIDAMENTO INCARICO 
ALL'ARCH.  MASSIMILIANO  BOLLEY,  DIPENDENTE  DEL COMUNE DI MEANA  DI 
SUSA, PER SERVIZIO TEMPORANEO A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 1 
C. 557 DELLA L. 311/2004. ANNO 2025.        

 

L’anno duemilaventicinque, addì ventotto del mese di gennaio alle ore 08.40 nella sala 
delle adunanze e in teleconferenza, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori: 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
N.                COGNOME E NOME                 CARICA                                 PRESENTE/ASSENTE                     
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1                  CAMPO BAGATIN ENZO               Sindaco -               Presente 
 
2                  MARTINA GIANCARLO               Assessore - Vice Sindaco               Presente 
 
3                  GIORS MONICA                Assessore                Presente da remoto 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Presiede il Sindaco CAMPO BAGATIN ENZO. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Livio Sigot (collegato in teleconferenza). 
 
Il Sindaco CAMPO BAGATIN ENZO, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione n.      5 allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, 
avente per oggetto:  
 
“AREA  TECNICA DEL COMUNE DI GIAGLIONE. AFFIDAMENTO INCARICO ALL'ARCH.  MASSIMILIANO  BOLLEY,  
DIPENDENTE  DEL COMUNE DI MEANA  DI SUSA, PER SERVIZIO TEMPORANEO A TEMPO DETERMINATO AI SENSI 
DELL'ART. 1 C. 557 DELLA L. 311/2004. ANNO 2025.       “  
 
Visti i pareri favorevoli sulla proposta in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.49 e 147 bis del D. Lgs 
18.8.2000 n. 267 e s.m.i., “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, come in allegato riportato e in 
quanto necessario;  
 
Visti gli artt. 42 e 48 del Testo Unico approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 in ordine alla competenza degli organi 
comunali;  
 
Visti il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e lo Statuto 
Comunale;  
 
Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento per le motivazioni tutte in essa contenute;  
 
Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese;  
 

DELIBERA 
 
Di accogliere integralmente la proposta di deliberazione con oggetto “AREA  TECNICA DEL COMUNE DI GIAGLIONE. 
AFFIDAMENTO INCARICO ALL'ARCH.  MASSIMILIANO  BOLLEY,  DIPENDENTE  DEL COMUNE DI MEANA  DI SUSA, PER 
SERVIZIO TEMPORANEO A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 1 C. 557 DELLA L. 311/2004. ANNO 2025.       “ 
allegata alla presente quale parte integrale e sostanziale.  
 
SUCCESSIVAMENTE  
 
Con distinta votazione unanime favorevole espressa in forma palese;  
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U. approvato con D. Lgs 
18/8/2000, n. 267. 
 



 

 

COMUNE DI GIAGLIONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

Proposta di deliberazione n. 5 del 27.01.2025 

 

Oggetto: AREA  TECNICA DEL COMUNE DI GIAGLIONE. AFFIDAMENTO INCARICO 

ALL'ARCH.  MASSIMILIANO  BOLLEY,  DIPENDENTE  DEL COMUNE DI MEANA  DI 

SUSA, PER SERVIZIO TEMPORANEO A TEMPO DETERMINATO AI SENSI 

DELL'ART. 1 C. 557 DELLA L. 311/2004. ANNO 2025.        

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- la dotazione organica di questo Comune prevede sei dipendenti in servizio a tempo indeterminato (oltre al 

Segretario comunale a scavalco presso il nostro ente), di cui n. 3 appartenenti all’area tecnica e 

precisamente: n. 1 Responsabile di area (al 50%) e n. 2 operai (a tempo pieno); 

- in data 16.06.2022 è stata assunta a tempo indeterminato la responsabile dell’area tecnica al 50%, nella 

persona dell’Arch. Elisabeth Capurso; 

- in data 01.05.2024 cessava una dipendente con qualifica di “Istruttore” per mobilità presso l’Unione 

Montana Valle Susa”; 

- è necessario affiancare la nuova responsabile dell’area per migliorarne la formazione e la professionalità e 

per sopperire alla mancanza dell’istruttore;  

 

CONSIDERATO che, a tal proposito, con nota del Sindaco prot. n. 3807 del 31.12.2024 è stata chiesta al 

Comune di Meana di Susa  l’autorizzazione per il dipendente Arch. Massimiliano Bolley, che ha già 

ricoperto lo stesso ruolo fino al 31.12.2024,  a svolgere attività lavorativa ai sensi dell’art. 1 c. 557 della L. 

n. 311/2004, con un impegno settimanale di massimo 6 ore settimanali  sulla base delle necessità dell’ente e 

nei limiti contabili; nella stessa nota viene richiesta altresì l’autorizzazione a svolgere un’ulteriore attività di 

collaborazione professionale occasionale finalizzata alla ricerca e studi di fattibilità per la candidatura a 

bandi regionali, statali di opere pubbliche; 

 

TENUTO CONTO che il Sindaco del Comune di Meana di Susa, l’Ing. Federico RAGALZI, ha autorizzato 

in data 20.01.2025 prot. n. 236 il dipendente all’incarico da noi richiesto; 

 

CONSIDERATO che: 

- la normativa statale prevede, per i Comuni inferiori a 3000 abitanti come nella fattispecie del Comune di 

Giaglione, la gestione associata delle funzioni fondamentali, una delle quali riguarda il personale; 

- le gestioni associate sono ancora in corso di definizione, anche in considerazione dell’adesione di questo 

Comune all’Unione Montana Alta Valle di Susa; 

 

TENUTO CONTO, altresì, della continua modifica delle norme, l’obbligo di nuovi adempimenti e le 

molteplici scadenze di area che si stanno accavallando hanno messo in dura crisi le piccole 

Amministrazioni, come il Comune di Giaglione che, con molta fatica e grosse difficoltà operative in 

considerazione del poco personale a disposizione, ha comunque dovuto uniformarsi alle prescrizioni 

normative, eseguire la programmazione dell’Amministrazione ed attuare l’ordinaria amministrazione che 

prevede continue scadenze perentorie ed incombenze contemporanee; 

 

RILEVATA, quindi, la necessità di un aiuto nell’area tecnica per l’affiancamento alla nuova responsabile 

di area e per sopperire alla mancanza di un’unità esperta in materia; 

 

RITENUTO che in attesa di definire le gestioni associate, si intende preferire una soluzione compatibile sia 

con le difficoltà e tempistiche del periodo, sia con le esigenze finanziarie di questo ente prevedendo di 

servirsi dell’attività lavorativa del dipendente a tempo pieno del Comune di Meana di Susa, l’Arch. 

Massimiliano BOLLEY, in quanto dotato di adeguato livello di competenza e di bagaglio di esperienza e 

professionalità già acquisiti in materia e che utilizzi gli stessi programmi in dotazione presso questo 

Comune; 



 

 

 

ACCERTATO che l’art. 1 comma 557 della L. 311/2004 consente ai Comuni con popolazione inferiore a 

5000 abitanti di servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali 

purché autorizzati dall’amministrazione di provenienza; 

 

ACCERTATO che l’art. 1 comma 557 della L. 311/2004 consente ai Comuni con popolazione inferiore a 

5000 (ora esteso a 25.000 abitanti dal DL 75/23 art. 28 ter, conv. in L. 112/23) di servirsi dell’attività 

lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati 

dall’amministrazione di provenienza; 

 

DATO ATTO che la succitata disciplina è applicabile al Comune di Giaglione in quanto ente con 

popolazione residente inferiore a 25.000 abitanti; 

 

ATTESO che, in base agli accordi presi con il dipendente, che si è reso disponibile, sia possibile addivenire 

al conferimento del suddetto incarico, come segue: 

· periodo: anno 2025; 

· prestazioni di attività lavorativa al di fuori dell’orario di servizio dell’Amministrazione di appartenenza; 

· svolgimento del servizio per massimo 6 ore settimanali, da concordare con il succitato dipendente, per un 

totale complessivo per il periodo di n. 312 ore con un compenso corrispondente alla categoria ricoperta nel 

Comune di Meana di Susa, ovvero appartenente all’area dei funzionari e dell’E.Q – ex cat. D4; 

 

ACCERTATO che con il presente incarico vengono rispettate le norme in materia di spesa di personale in 

quanto non viene superato il corrispondente importo 2008; 

 

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000, e precisamente: 

· parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Segretario Comunale che ha inoltre svolto l’attività 

di assistenza giuridico amministrativa; 

· parere favorevole in ordine alla regolarità contabile da parte del responsabile del servizio; 

 

VISTO il nuovo CCNL sottoscritto in data 16.11.2022; 

 

Tutto ciò premesso si propone che la Giunta Comunale 

 

D E L I B E R I 

 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 

 

2. DI AFFIDARE, per i motivi citati in premessa e conformemente all’art. 1 comma 557 della L.311/2004, 

all’Arch. Massimiliano BOLLEY, Area dei Funzionari (ex Cat. D4), dipendente del Comune di Meana di 

Susa, l’incarico a svolgere attività lavorativa presso l’area Tecnica di questo Comune, in affiancamento alla 

nuova responsabile, disciplinato come segue: 

· periodo: anno 2025; 

· prestazioni di attività lavorativa al di fuori dell’orario di servizio dell’Amministrazione di appartenenza; 

· svolgimento del servizio per massimo 6 ore settimanali, da concordare con il succitato dipendente, per un 

totale complessivo per il periodo di n. 312 ore con un compenso corrispondente alla categoria ricoperta nel 

Comune di Meana di Susa, ovvero appartenente all’area dei funzionari e dell’E.Q – ex cat. D4. 

 

3. DI DEMANDARE al responsabile del servizio gli adempimenti che ne conseguono in merito alla stipula 

del rapporto di lavoro a tempo determinato, all’imputazione della spesa e alle successive liquidazioni. 

 

4. DI DARE ATTO che con il presente incarico vengono rispettate le norme in materia di spesa di personale 

in quanto non viene superato il corrispondente importo 2008. 

 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha ottenuto, in conformità all’art. 49, 1° comma, del 

D.Lgs 267/2000 i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica rilasciato dal Segretario Comunale che 



 

 

ha inoltre svolto l’attività di assistenza giuridico amministrativa, ed in merito alla regolarità contabile da 

parte del responsabile del servizio. 

 

6. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile a sensi di Legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI 

 

Per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267 vengono espressi i seguenti 

pareri sulla proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

AREA SEGRETARIO COMUNALE Parere di regolarità tecnica (verifica della conformità alla 

normativa tecnica in materia): __FAVOREVOLE____ 

Giaglione, li __data firma digitale____ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Livio SIGOT 

 

 

 

 

 

 

AREA FINANZIARIA Parere di regolarità contabile: __FAVOREVOLE_____ 

Giaglione, li _data firma digitale_____ 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 4 del 28.01.2025 
 

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale 

 
 IL SINDACO         IL SEGRETARIO COMUNALE 
         CAMPO BAGATIN ENZO               Dott. Livio Sigot  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pubblicata all’albo pretorio telematico sul Sito Internet www.comune.giaglione.to.it per quindici giorni consecutivi 
secondo l’art. 124 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e l’art. 32 comma 1 della legge 69/2009. 
 
Trasmessa ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 
Diviene definitivamente esecutiva, salvo ricorsi, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 


		2025-01-30T09:36:58+0100
	Approvo il documento


		2025-01-29T16:36:23+0100
	Approvo il documento




